
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.483  93Quarta-feira, 26 DE JULHO DE 2023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1009/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 829777
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 04/09/23 a 
03/10/23, correspondente ao triênio de 07/01/14 a 06/01/17 para o servi-
dor, MADSON DIEGO ROCHA DA SILVA, Matrícula nº. 5892906/2, CARGO: 
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO lotado na GEFIN/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de julho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 966621

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1008/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/802360
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 6.595,60 (SEIS MIL QUI-
NHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS), em favor 
do (a) servidor (a), SÓCRATES FELIPE GOMES MACHADOS MARINHO,Ge-
rente,5971862-1 para atender uma das demandas do Corpo de Bombeiro
Militar do Estado do Pará.
43.104 – 08.241.1505.8865 F: 01759000066 000000 283.566
DESPESA: 339039 R$ 6.595,60
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de julho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 966605

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1011/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/645021
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 (UMA) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO: ZENO MENEZES DIAS,3542679/1, TÉCNICO EM EDIFICA-
ÇÕES,MANOEL ALBERTO LEITÃO DANTAS, 57191420/2, ENGENHEI-
RO CIVIL, que se deslocará ao município de Castanhal/PA, no período 
de 27/07 a 28/07/2023, Com Objetivo de Em atendimento ao processo 
2023/645021,vistoriar o SINE CASTANHAL/PA, para levantamento e análi-
se de reparos necessários. Landoaldo costa ferreira,5096723/1,Motorista.
Classificação Orçamentária:
43.105 11.333.1504.8950 F: 01 500000001 006357 283.751 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de julho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1014/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019

Considerando o Processo nº 2023/766995
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (Seis e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CLAUDIONOR DA SILVA ARAUJO, CPF:310.999.472-00, Colaborador Even-
tual, JENNIFER MAYSSA CORREA DA SILVA, CPF: 041.360.562-06, Colabo-
rador Eventual, QUE SE DESLOCARÃO PARA O Município de Belém/PA, no 
período de 29/07 a 04/08/2023, para participar do processo de alinhamen-
to e coordenação da conferência Regional de Assistência Social.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 000000 284.180 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1003/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/806720
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 (Uma ) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO: RENAN SILVA LISBOA, Mat. 55208829/1, Cargo Assistente Adminis-
trativo, JOSE MARIVALDO DA CONCEIÇÃO, Mat. 63207/3, Cargo Assistente 
Administrativo, que se deslocarão para o Município de Benevides/PA, no perío-
do de 27/07 a 28/07/2023, com o objetivo de conduzir a entrega e montagem 
dos equipamentos de mobiliário, material de escritório e maquinário à serem 
entregues a cooperativa de catadores, RECICLABEM, para cumprimento dos 
objetivos sociais perante o projeto PróCatador Ativação Pará no município de 
Benevides/PA. Cujo motorista MARCELO BARROS SANTIAGO,
Mat.54195628/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8948 01 500 0000 01 6357 283.744 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de julho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1006/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 806994
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 (uma ) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO: SILVIA REIS DA SILVA, 5921067, COORDENADORA DA DQPE,RA-
ONI RAIOL TORRES, 5946866/1, Gerente da DQPE que se deslocaram para 
BENEVIDES//PA no período de 27/07 a 28/07/2023 com objetivo de Apoio 
a Unidade Produtivas.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8953 F: 01.500.0000 01 006357 283.771 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de julho 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1007/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/822235
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: EVERSON LUIS MORAES COSTA, COLABORA-
DOR EVENTUAL, 688.318.622 – 00, que se deslocaram para MUNICIPIOS de 
PARAGOMINAS/PA, no período de 30/07 a 03/08/2023 tendo como objetivo 
Participar da discursão e participação em Debate/Palestra sobre o Mercado de 
Trabalho no Pará com destaque para a Empregabilidade no Setor Comercio. 
RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS,35076/1,MOTORISTA.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 F: 01 500000001 006357 / 01 500000001 
283.751 339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de julho 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1010/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 824365
RESOLVE:


